

Przeprawadzka stała się faktem

73

Zdrowie. W otwarciu wyremontowanych oddziałów psychiatrycznych wziął udział wojewoda

Małgorzata Chojnicka

Lipnowski szpital jest w trakcie dużych przemian - w ubiegłym tygodniu odbyło się uroczyste otwarcie trzech oddziałów psychiatrycznych.

W otwarciu wzięli udział licznie goście z wojewodą kujawsko-pomorskim Rafałem Bruskim i prof. Aleksandrem Araszkiewiczem, wojewódzkim konsultantem w dziedzinie psychiatrii, a zarazem prezesem Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego. Nie zabrakło przedstawicieli Narodowego Funduszu Zdrowia i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, samorządowców i dyrektorów sąsiednich szpitali.

Dobiegły końca prace adaptacyjne na potrzeby trzech oddziałów psychiatrycznych i zakładu opiekuńczo-leczniczego dla psychicznie i nerwowo chorych. Były one prowadzone w budynku głównym przy ulicy Nieszawskiej. Po wymaganych odbiorach zostali tam

tu wynosi 35 procent. Warto dodać, że lipnowski „psychiatryk” obsługuje obszar liczący około 300 tysięcy mieszkańców - bez mała całe byłe województwo włocławskie.

- Wojewoda był pod wrażeniem wykonanych prac - mówi starosta lipnowski Krzysztof Baranowski. - Pacjenci wreszcie znajdują godziwe, spełniające wszystkie standardy warunki do leczenia. Nie zapominajmy też, w jakich warunkach pracował personel. Stary budynek w niedługim czasie potrzebowałby ogromnych nakładów finansowych. O konieczności tej przepowiedki mówiło się od 1999 roku i w końcu stała się faktem. Nie jest prawdą, że pacjenci psychiatryczni muszą być odizolowani od innych chorych. Ponadto nowa spółka będzie miała oszczędności. Teraz z niecierpliwością czekamy na decyzję ministerstwa zdrowia w sprawie udzielenia dotacji w ramach programu wspierającego polskie szpitale. Ze stosownym wnioskiem wystąpił już wojewoda. Mogę powiedzieć, że spełniamy wszystkie wymogi.



Fot. Małgorzata Chojnicka

Nowe oddziały psychiatryczne oglądają zaproszeni goście

przeniesieni pacjenci ze „starego szpitala” przy placu 11 Listopada. Na przeprowadzkę czeka jeszcze zakład opiekuńczo-leczniczy, który zajmie miejsce po dawnej pralni. Inwestorem był tu powiat lipnowski, a przedsięwzięcie zrealizowano

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Koszt inwestycji łącznie z pracami na potrzeby przychodni i zakupem aparatury medycznej to kwota około 5,3 miliona złotych. Wkład własny powia-